

Linde, den 30. maj 2006

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og
Fiskeri
FLF alm. del - Bilag 498
Offentligt



Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri,
Folketinget,
Christiansborg,
1240 København K.

Kopi

Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender
Forbrugerminister Lars Barfoed
Stormgade 2
1470 København K.

Nødråb fra De danske Brevdueforeninger

De danske Brevdueforeningers (DdB) medlemmer har siden den 27. oktober 2005 været ramt af restriktioner pålagt af de veterinære myndigheder i Danmark. Vi er dermed blevet forhindret i at udføre vores normale aktiviteter og er det stadig.

På baggrund af den viden omkring brevduesporten og fugleinfluenza, vi løbende har indsamlet og videregivet til Fødevarestyrelsen, er vi af den klare opfattelse, at vi er unødigt hårdt ramt.

De gange vi tidligere er blevet inddækket i vores sport fra veterinær side, har det haft store omkostninger for vores organisation og vores medlemmer.

- Brevduesporten har eksisteret officielt i Danmark siden 1879 og De danske Brevdueforeninger siden 1901. Vi har i dag ca. 2500 medlemmer. I alle disse år har DdB ydet en stor samfundsmæssig indsats, dels som en integreret del af det danske forsvar og dels gennem vores nu hedengangne totalisator virksomhed i alle større danske byer.
- I vores mere end 127-årige historie er det aldrig, os bekendt, blevet konstateret at vores brevduer har overført smitsomme sygdomme til fjerkræbranchens besætninger.
- Talrige undersøgelser fra anerkendte udenlandske forskere har påvist at brevduer er yderst resistente overfor alle kendte typer af fugleinfluenza og at de ikke bringer smitten videre. Undersøgelser i laboratorier har vist at brevduer via injektion skal påføres ekstremt høje doser for at enkelte individer overhovedet bliver syge og stadig uden at de smitter videre. Vi har skaffet Fødevarestyrelsen de undersøgelsesresultater fra det tyske Friederich-Loeffler Institut, som danner grundlag for at brevduerne er undtaget for alle restriktioner i Tyskland.
- Øvrige EU-lande anerkender disse forskningsresultater og der kan kapflyves med brevduer overalt i EU, bla. Tyskland, Holland, Belgien, England, Frankrig, Polen og



Sverige. Vi skal desuden henvise til EU direktivet af 22. december 2005 afsnit 6 artikel 33 stk. 4, hvor dispensation vedr. brevdueerne er direkte nævnt.

- Vi er, i den nuværende situation, ikke blevet præsenteret for en officiel risikovurdering vedr. kapflyvning med brevduer i Danmark. Vi kan derfor ikke forholde os til de forhold, der måtte adskille brevduer i Danmark fra brevduer i det øvrige EU.
- Ejerforholdet af hver enkelt brevdue er kendt af organisationen og bliver løbende kontrolleret via vores kontrolsystemer. Alle kontroller er registeret ved hjælp af organisationens IT-systemer. Alle brevduer er mærket med uaftagelige entydige kendingsmærker, der kun kan købes gennem organisationen.
- Det er ikke DdB bekendt at der i Danmark har været foretaget videnskabelige undersøgelser af brevduernes følsomhed overfor fugleinfluenza. DdB har allerede tilbudt at stå til rådighed for en sådan undersøgelse med brevduer. Men har desværre endnu modtaget noget svar.

Det er for hele vores organisation uforståeligt at vi på baggrund af ovenstående stadig ikke kan kapflyve vores brevduer på vanlig vis fra maj til august. Vi bliver tilsidesat af de veterinære myndigheder, som kun i mindre omfang har taget hensyn til ovenstående fakta. Uden en kapflyvningstilladelse er organisationen stillet som cykelsporten uden tilladelse til at cykle på offentlig vej.

Vi skal derfor på det kraftigste anmode om, at vi bliver behandlet kulturelt, samfundsmæssigt og videnskabeligt korrekt omkring vores sport og vores brevduer.

Vi imødeser nu en meget hurtig hjælp fra Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri's side. Vores sport lider voldsomt under den helt specielle situation, vi som danske brevduesports udøvere udsættes for.

Med venlig hilsen

Erik Dybdahl
Landsformand